
Poświęcenie się 
Najświętszemu Sercu 

Pana Jezusa

małżeństw, rodzin, instytucji, parafii, 
diecezji, Narodu …



Społeczne poświęcenie się NSPJ 
instytucji, szkół, szpitali,..

Poświęcenie się społeczne NSPJ
- ma miejsce wówczas, gdy dokonuje go 
jakaś społeczność: rodzina, szkoła, uczelnia, 
dom akademicki, klasztor, zakład pracy, 
stowarzyszenia katolickie i świeckie, parafia, 
diecezja, cały naród.  

Społeczności składają się z jednostek i od 
ich postawy religijnej i etycznej zależy 
sytuacja w rodzinach i narodach, dlatego 
podstawą społecznego poświęcenia się jest 
osobiste poświęcenie się NSPJ. 



Poświęcenie się NSPJ

Podstawą społecznego 
poświęcenia się NSPJ jest 
poświęcenie się osobiste 
Sercu Jezusowemu.



Osobiste poświęcenie się NSPJ (1875 r.)

Nabożeństwo do Najświętszego Serca 
Jezusowego spotkało się z prześladowaniami, 
co wpłynęło na to, że praktyka osobistego 
poświęcenia się była przez 2 wieki prawie 
nieznana i skryta w pismach św. Małgorzaty. 
Dopiero w 200 rocznicę Wielkiego Objawienia 
się Serca Jezusowego w Paray le Monial papież 
Pius IX, dekretem z dnia 22 kwietnia 1875 roku, 
zachęcił wszystkich wiernych do osobistego 
poświęcenia się Sercu Bożemu 16.06.1875 r., 
zatwierdzając specjalny tekst tegoż aktu 
z jednorazowym odpustem zupełnym. 

„Osobiste poświęcenie się Sercu Jezusowemu”, 
Rosemaria, 2016 r., s. 15



Poświęcenie rodzaju ludzkiego NSPJ (1899 r.)

24 lata później, w 1899 r., papież Leon XIII, 

poświęca cały rodzaj ludzki Najświętszemu Sercu 
Jezusowemu.

Papież ten wydał encyklikę „Annum Sacrum”, 
w której mówi o poświęceniu się dusz i uznaniu 
władzy Chrystusowej nad nami. 

Ukazał to również w słowach Aktu Poświęcenia 
całego rodu ludzkiego: „Oto dzisiaj każdy z nas 
oddaje się dobrowolnie Najświętszemu Sercu 
Twemu, aby jeszcze ściślej zjednoczyć się z Tobą. 
Wielu nie zna ciebie wcale,…”

„Osobiste poświęcenie się Sercu Jezusowemu”, 
Rosemaria, 2016 r., s. 16



1920 – 1921 Poświęcenie Polski NSPJ 
27.07.1920 r. – W obliczu nawałnicy bolszewickiej 
Księża Biskupi Poświęcają Polskę NSPJ,
na Jasnej Górze, pod przewodnictwem ks. Prymasa 
kard. E. Dalbora.
„Akt Poświęcenie Narodu Polskiego Sercu Jezusa” 
(Akt poświęcenia Księży Biskupów)

15.08.1920 – Cudownie odparty atak bolszewików. 
„Cud nad Wisłą”.

29.05.1921 r. – Uroczyste poświęcenie Bazyliki 
Najświętszego Serca Jezusowego w Krakowie. 
Główna świątynia kultu NSPJ w Polsce (jezuici).

03.06.1921 r. - Uroczyste Odnowienie Aktu 
poświęcenia Polski NSPJ, Kraków.
„Akt Poświęcenie Narodu Polskiego Sercu Jezusa”



1920 – 1921 Poświęcenie Polski NSPJ

Poświęcenie Polski, które miało miejsce 3 czerwca 
1921 roku w Krakowie, miało już charakter 
ogólnonarodowy, gdy szczęśliwie dzięki „cudowi nad 
Wisłą" ominęła nas niewola bolszewicka. 

Biskupi dokonali tego Aktu w imieniu całego 
narodu i w obecności najwyższych władz 
państwowych: prezydenta Rzeczypospolitej, premiera 
Rządu, Ministrów, wojska i policji, władz 
państwowych i samorządowych. To było zawarcie 
Nowego Przymierza narodu z Jezusem Chrystusem.

Na zdjęciu: Kard. Edmund Dalbor, prymas Polski, który 
dokonał wraz z Księżmi Biskupami poświęcenia Polski 

NSPJ 03.06.1921 r.



Akt poświęcenia narodu polskiego NSPJ 
(Kraków, 27.07.1921 r. Księża Biskupi)

Najświętsze Serce Jezusa, oto my, biskupi polscy, zebrani u stóp Majestatu Twego, w Najświętszym Sakramencie 

ukrytego, poświęcamy siebie, duchowieństwo i wszystkich wiernych diecezji naszych, cały kraj i Ojczyznę naszą Twojemu 

Boskiemu Sercu.

W chwili, gdy nad Ojczyzną i Kościołem naszym gromadzą się chmury ciemne, wołamy jak niegdyś uczniowie Twoi 

zaskoczeni burzą na morzu: Panie, ratuj w nas, bo giniemy. I jak niegdyś wyciągnąwszy prawicę jednym słowem 

uspokoiłeś burzę, tak oddal, Panie, teraz od nas grożące nam niebezpieczeństwo.

Wyznajemy wprawdzie w pokorze, że niewdzięcznością naszą i grzechami zasłużyliśmy na Twoją karę – ale przez 

zasługi naszych świętych Patronów, przez krew męczeńską przelaną dla wiary przez braci naszych, za przyczyną 

Królowej Korony Polskiej, Twoi Rodzicielki, a naszej ukochanej Matki Częstochowskiej, błagamy Cię, racz nam darować 

nasze winy i przemień serca nasze na wzór Twojego Boskiego Serca; przemień nas potęgą łaski Twojej wszechmocnej, 

z obojętnych i letnich uczeń nas gorliwymi i gorącymi, z małodusznych mężczyznami i spraw, abyśmy już wszyscy odtąd 

trwali w wiernej służbie Twojej i nigdy Cię nie opuścili.

A my, biskupi polscy, idąc śladem poprzedników naszych, którzy pierwsi uprosili zaprowadzenie Mszy świętej do 

Twojego Serca, przyrzekamy Tobie, Najświętsze Serce Jezusa, w tej uroczystej chwili, że będziemy szerzyli wśród 

wiernych, a zwłaszcza w seminariach duchownych nabożeństwo do Boskiego Serca Twego i zachęcali rodziny, aby się 

poświęcały Twojemu Sercu.

Najświętsze Serce Jezusa, przyjmij nas, choć niegodnych, i pobłogosław nam, naszym diecezją i całej naszej 
Ojczyźnie. Amen.



Akt poświęcenia całej Ojczyzny NSPJ 
(Kraków, 3 czerwca 1921 r.)

Nieśmiertelny Król wieków, rzeczywisty i żywy, pod postacią chleba utajony, Panie nasz Jezu Chryste!
Oto staje u stóp Twoich w osobie swych pasterzy i w osobie pobożnych tych tłumów wierny naród polski, aby w starej królów naszych stolicy 
obwołać Cię uroczyście najwyższym swym Panem. 

Przyjąłeś z rąk naszych, na widomy znak poddaństwa, dźwigniętą z ofiar całej Polski świątynię: prosimy Cię, byś ten kościół w sercu 
Ojczyzny, Sercu Twemu wzniesiony, przyjął za tron Królewski Twego wśród nas panowania. Wyznajemy bowiem przed niebem i ziemią, że 
Twego panowania nam potrzeba: wyznajemy publicznie, że Ty jeden, Królu królów, masz do nas święte i nigdy nie wygasłe prawa; 
wyznajemy za wszystkich, co znać Cię i służyć Ci nie chcą, że tylko pod Twym berłem ratunek dla wskrzeszonej Twą mocą, a tak ciężko 
skołatanej Ojczyzny. Więc Panie nasz Wszechmocny, racz nie patrzeć na niegodność naszą i nędzę, ale w imię dobroci Serca Twego stąp do 
nas miłościwie, pełen łaski i prawdy, by zawładnąć tym ludem, co oddaje Ci się dziś i poświęca. Święć się wśród nas Imię Twoje! Przyjdź do 
nas słodkie i błogosławione królestwo Twoje! Niech ci, co rządzą, w Imię Twoje władzę sprawują; ustawy nasze niech będą świętego prawa 
Twego odbiciem: wojsko nasze niech pod Twym znakiem strzeże granic Ojczyzny; wiedza niech od Twej prawdy światła zapożycza i Ciebie 
publicznie niech wyznaje; życie nasze całe, i społeczne, i rodzinne, niech Twym duchem się napoi i na zasadach Twoich się oprze! Usuń 
spomiędzy nas to wszystko, co prawdzie i łasce Twojej się sprzeciwia, otwórz oczy zaślepionym, ulecz chore serca, obmyj to, co oczyszczenia 
potrzebuje, weź nas w opiekę przed wrogiem postronnym i przed naszą własną słabością, podbij nas pod świętą władzę Twej miłości, bo 
twoi jesteśmy i do Ciebie należeć chcemy. Jak niegdyś Polska nasza, jedna z pierwszych, przed słodkim Sercem Twoim upadła w pokłonie, 
tak dziś oddajemy Ci cały nasz naród w zupełne i niepodzielne władanie, oddajemy Ci i poświęcamy jego miasta i wioski, jego prawa i 
zwyczaje, jego pracę i trudy, jego potrzeby i jego nadzieje. Ufamy Ci i w imię tej ufności podnosimy głos uwielbienia, który niech płynie 
przez wszystkie ziemie polskie i znajdzie oddźwięk we wszystkich polskich sercach: Chwała niech Ci będzie, Królu Wieków i najwyższy Panie 
naszej Ojczyzny, Tobie moc i panowanie, nam zaś w Twej służbie na doczesne nasze dzieje ratunek, a na wieczność dziedzictwo niebieskiej 
Twej ojczyzny. Amen.



1948 - 1951 
Odnowienie Aktu poświęcenia Polski NSPJ 

1948 r. – Z inicjatywy Prymasa kard. Augusta 
Hlonda, w obliczu nasilających się represji, 
biskupi zachęcili wiernych do osobistego 
poświęcenia się NSPJ. 
Rozpoczął się 3-letni program przygotowawczy. 
W 1949 r. – miało miejsce osobiste poświęcenie 
się NSPJ. 1950-1951 – Poświęcenie rodzin. 

28.10.1951 r. – Prymas kard. Stefan Wyszyński 
odnowił na Jasnej Górze Akt Poświęcenia 
Narodu Polskiego NSPJ.



1975 r. 

1975 r. – Ponowienie Aktu Poświęcenia 

(Zawierzenia). 300 lecie IV Wielkiego 
Objawienia (dotyczącego ustanowienia 
Święta NSPJ)



2011 – Wolna Polska

1.07.2011 r. –
Ponowienie Aktu 
Poświęcenia w 
krakowskiej Bazylice 
NSPJ. 
90 lecie Poświęcenia 
Polski NSPJ.



19.11.2016 r. – Jubileuszowy Akt Przyjęcia Jezusa za Króla i Pana



19.11.2016 r. – Jubileuszowy Akt Przyjęcia Jezusa za Króla i Pana

W Sanktuarium Bożego Miłosierdzia

w Łagiewnikach 19 listopada 2016 r. miała 

miejsce uroczystość proklamowania 

Jubileuszowego Aktu Przyjęcia Jezusa za 

Króla i Pana. – „Mamy wielkie dzieło do 

wykonania – uporządkowanie naszego życia 

na miarę Ewangelii. Dopiero teraz będzie się 

rozstrzygało, co my z tym aktem zrobimy” –

mówił po zakończeniu uroczystości Ks. bp 

Andrzej Czaja, przewodniczący Zespołu

ds. Ruchów Intronizacyjnych.



2021 r. 

W Wielki Piątek 2021 r. - ponowienie 

osobistego poświęcenia się NSPJ 

w kościołach w Polsce.

W Niedzielę Miłosierdzia Bożego 

miało miejsce poświęcenie małżeństw 

rodzin oraz wspólnot parafialnych.

11.06.2021 r. - odnowienie poświęcenia 

Polski NSPJ na Jasnej Górze.



Poświęcenie małżeństw i rodzin

Praktykę poświęcania się rodzin NSPJ 
zapoczątkował pewien kleryk jezuicki na wyspie 
Jersey, u wybrzeży Normandii, w 1882 r. 

W 1889 r. do akcji włączyło się Apostolstwo 
Modlitwy i rozpropagowało ją na łamach „Posłańca 
Serca Jezusowego”. Dzięki działalności Apostolstwa 
Modlitwy miliony rodzin katolickich dokonały aktu 
poświęcenia się Sercu Jezusowemu. Katalogi ich 
nazwisk, zwane „Złotymi Księgami”, składano na 
grobie św. Małgorzaty Marii w Paray-le-Monial. 
W Polsce Apostolstwo Modlitwy wysłało do Pary-le-
Monial wykaz 50.000 rodzin, do 1889 r. 
W latach 1889 – 1937 wpisano ich 607.000.



Poświęcenie małżeństw i rodzin
Z czasem praktyka poświęcenia się rodzin przybrała 

formę intronizacji. Głównym propagatorem tej formy był 
Ojciec Mateo Crawley-Boevey (1875-1960). 

Jednym z najlepszych sposobów umacniania rodziny jest 
jej oddanie się i poświęcenie Bożemu Sercu. Można tego 
dokonać również poprzez Intronizację, która jest uroczystym 
umieszczeniem obrazu Pana Jezusa na naczelnym miejscu 
domu, połączone z aktem poświęcenia rodziny 
Najświętszemu Sercu Jezusowemu.

Wypowiedzeniem modlitwy poświęcenia i zawieszeniem 
wizerunku Serca Jezusowego dana rodzina potwierdza, że 
Jezus Chrystus zajmuje w niej najważniejsze miejsce, a Jego 
obraz jest symbolem i znakiem oddania się jej Sercu 
Zbawiciela. Odtąd On ma królować w życiu rodzinnym, 
zawodowym i osobistym poszczególnych członków tej 
rodziny. 



Poświęcenie małżeństw i rodzin

Poświęcić się Najświętszemu Sercu w rodzinie to 

znaczy wynieść na zewnątrz domu to, co by się Panu 

naszemu nie podobało. Poświęcić Mu rodzinę, to uczynić 

Go najmilszym przyjacielem, członkiem i głową rodziny.

„Gdzie rodziny są religijne, moralnie zdrowe, tam nie 

potrzeba lękać się o przyszłość narodu…. dom, w którym 

czczą, powtarzamy, czczą naprawdę, na każdy dzień, 

Najsłodsze Serce staje się Jego świątynią…. praktyka 

poświęcenia rodzin, zwana również intronizacją Serca 

Jezusowego w rodzinach, znana jest naszym kraju.” - List 

pasterski kard. Augusta Hlonda odczytywany we 

wszystkich kościołach w 1948 r., który to przygotowywał do 

poświęcenia Polski Najświętszemu Sercu Pana Jezusa.

Widzimy w słowach kardynała Hlonda połączenie 
poświęcenia rodzin z intronizacją Serca Jezusowego. 



Poświęcenie małżeństw i rodzin

Obraz zawieszony w centralnym miejscu 

mieszkania przypomina o codziennej wierności 

wspólnej modlitwie, o niedzielnej i świątecznej 

Mszy świętej. 

O codziennym realizowaniu przykazania 

miłości Boga i bliźniego. 

O I piątku miesiąca, który od tej pory będzie 

w takiej rodzinie świętem, połączonym 

z uczestnictwem we Mszy świętej i Komunii 

Świętej wynagradzającej Sercu Bożemu.



Poświęcenie małżeństw i rodzin

- Miłość Najświętszego Serca jeszcze mocniej 
łączy małżonków i całą rodzinę. 
- Boskiemu Sercu rodzina dziękuje za otrzymane 
łaski, radości zwycięstwa nad egoizmem i 
wszelkimi słabościami. 
- Boskie Serce stanowi pomoc w realizowaniu 
małżeńskiej przysięgi wierności oraz 
wychowywaniu dzieci.
- W chwilach trudności rodzina ucieka się do 
Najświętszego Serca Jezusa prosząc o siłę i 
pomoc.
- Pan Jezus obiecał św. Małgorzacie Marii: 
„Będę ich pociechą we wszystkich ich zamiarach 
i utrapieniach życia." Jak również „Będę obficie 
błogosławił domom, w których obraz Mego 
Boskiego Serca będzie wystawiony i czczony." 



Poświęcenie małżeństw i rodzin

W rodzinie poświęconej i ukształtowanej przez 

Serce Boże rozwija się cywilizacja miłości, bo Serce to 

daje siłę i moc, aby była ona szkołą ofiarnej miłości, 

wiary i szacunku dla życia. Spełnia się w ten sposób 

druga obietnica dana czcicielom Serca Jezusowego: 

„Zgoda i pokój będą panowały ich w rodzinach." 



Poświęcenie małżeństw i rodzin

Akt poświęcenia rodziny nie może być aktem 
jednorazowym i formalnym ale powinien być 
często przed obrazem Najświętszego Serca Pana 
Jezusa ponawiany, a szczególnie w chwilach 
bardziej uroczystych dla rodziny oraz trudnych 
dla niej sytuacjach. Przed tym obrazem rodzina 
powinna zbierać się codziennie na modlitwie. 
Ten akt winien być odczytywany z okazji 
I piątków miesiąca i ważniejszych uroczystości. 
W ten sposób akt ten staje się stałym punktem 
odniesienia dla życia rodziny.



Poświęcenie małżeństw i rodzin

Oddanie się Sercu Jezusa jest również związane 
z obowiązkiem usuwania zła moralnego z życia 
ludzkiego w rodzinie, parafii czy społeczeństwa.      

Codzienna modlitwa sprawi, że taka rodzina stanie 
się domowym kościołem i miejscem pokoju, a rodzice 
pierwszymi kapłanami, którzy będą uczyć dzieci 
modlitwy oraz wprowadzać chrześcijańskie zwyczaje 
i tradycje.



Akt poświęcenia się Rodzin NSPJ

Najświętsze Serce Jezusa, stajemy przez Tobą jako rodzina chrześcijańska wierząc, że w Twojej bliskości 
możemy w żywy sposób doświadczyć tego, że jesteśmy przez Ciebie chciani i kochani. 
Nie za to jacy jesteśmy, ani za to, co robimy ale pomimo naszych braków.

Spraw, prosimy, aby nasza rodzina stale uczyła się wybierać drogę miłości, która jest jedynym sensem życia 
na ziemi, a przez to budowała Twoje królestwo tam, gdzie żyjemy na co dzień.

Oddajemy Twojemu Sercu całą naszą rodzinę, nasze marzenia i obawy, wyzwania i codzienne radości. 
Chcemy strzec czystości naszych serc, często jednoczyć się z Tobą w Komunii świętej i żyć na co dzień 
wartościami Ewangelii.

Niech wizerunek Twego Serca, który uroczyście umieszczamy w naszym domu, będzie dla nas

przypomnieniem o Twojej Miłości i o naszej odpowiedzi na Nią w postaci złożonych obietnic. Najświętsze Serce 

Jezusa, przyjdź Królestwo Twoje. Amen.

Sercanie
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